Edição 1.812 | Ano 11
07 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZQVHNSLV-ACPBG47H-TDA9KEOL-1HNASCKZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2590, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no Artigo 90 da Lei 516/2001.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a senhora ROSILANDIA NASCIMENTO DOS SANTOS SOUZA,

brasileira,  inscrita  no  CPF/MF  sob  nº  085.559.587-20,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de

Administração, no cargo/função de  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,  90 (noventa) dias de

Licença-Prêmio,  período  aquisitivo  de  28/05/2012  a  28/05/2017,  com  gozo  no  período  de

01/02/2023 a 01/05/2023.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 01 de Fevereiro de 2023.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.812 | Ano 11
07 de fevereiro de 2023

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: ZQVHNSLV-ACPBG47H-TDA9KEOL-1HNASCKZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2591, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DA  VICE
DIRETORA  DA  EMEF  EUGÊNIA  VIANA
RODRIGUES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º -  Fica exonerada a senhora, MARIA JOSÉ SANCHES LISBOA para o cargo

vago de Provimento em VICE-DIRETORA DA EMEF EUGÊNIA VIANA RODRIGUES, a

partir do dia 28 de Fevereiro de 2023, conforme prevê a Lei nº 869/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação  revogando-se  as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 01 de Fevereiro de

2023.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.812 | Ano 11
07 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: ZQVHNSLV-ACPBG47H-TDA9KEOL-1HNASCKZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2592, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DA  SECRETÁRIA
MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,
PLANEJAMENTO  ESTRATÉGICO  E  INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada a senhora, ALESSANDRA DE SOUZA ALVES para o cargo

vago  de  Provimento  em  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO,  PLANEJAMENTO  ESTRATÉGICO  E  INOVAÇÃO  TECNOLÓGICA,

conforme prevê a Lei nº 869/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação  revogando-se  as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 01 de Fevereiro de

2023.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.812 | Ano 11
07 de fevereiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: ZQVHNSLV-ACPBG47H-TDA9KEOL-1HNASCKZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA

		2023-02-07T16:28:37-0300